Nº 105, quarta-feira, 4 de junho de 2008 1433 ISSN 1677-7069

PA: 013/2005, ESPÉCIE: Pregão Amplo, CONTRATANTE: Con-
selho Federal de Medicina, CONTRATADA: Brasil Telecom S/A.
OBJETO: Alteração da Cláusula Nona (DO PREÇO), Cláusula Dé-
cima sétima (DA VIGÊNCIA) e da Cláusula Vigésima (DA DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA), VIGÊNCIA: 31/03/08 à 30/03/2009,
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93,
FORO: Brasília-DF, DATA DA ASSINATURA: Brasília-DF, 31 de
março de 2008.

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
<!ID1141190-0>

EXTRATO DO 5o- TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Federal de Psicologia
Contratado:Rafael Garcia Calderon Barranco
Objeto: Prorrogação do contrato de locação do imóvel situado no
SRTV/NORTE Quadra 702 Ed.Brasília Rádio Center Sala 4036 Bra-
silia -DF
Data de Assinatura: 06 de maio de 2007.
Valor Total R$ 4.876,80
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de 13 de maio de
2008.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ESTADO DE SÃO PAULO

<!ID1143734-0>

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº. 55/2008. OBJETO: Contrato de Manutenção
para o Grupo Gerador. CONTRATADA: Cia Distribuidora de Mo-
tores Cummis. DATA DE ASSINATURA: 30 de maio de 2008. VA-
LOR: R$ 14.400,00. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 04 de
junho de 2008.
<!ID1143735-0>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No- 21/2008

Homologada a adjudicação à empresa LACERDA CONS-
TRUÇÕES E ACABAMENTOS LTDA ME. Objeto: Reposição de
Pisos e Placas de Melaminico. Pelo Sr. Jefferson Di Lorenzo Gascón,
Pregoeiro designado para condução do certame, e pelo Presidente do
Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São Paulo, Con-
tador Sergio Prado de Mello.

São Paulo, 3 de junho de 2008.
SERGIO PRADO DE MELLO

Presidente do Conselho
<!ID1143733-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2008

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do
Estado de São Paulo, o Contador Sergio Prado de Mello, faz saber
que se encontra à disposição dos interessados, o edital de Concor-
rência Pública nº 01/2008, cujo objeto é a contratação de empresa
para execução das obras e serviços de engenharia para reforma, cons-
trução e ampliação do edifício sede do CRC-SP. Sessão pública de
abertura: dia 22 de julho de 2008 às 9h30m (horário de Brasília). O
edital completo poderá ser retirado através do site do CRC SP, no
seguinte endereço: www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou pes-
soalmente na Rua Rosa e Silva nº 60 - 6º andar, em São Paulo, nos
seguintes horários: das 09 às 17 horas. As empresas que preferirem
retirar o edital pessoalmente deverão, no ato da solicitação, entregar
um CD-R para gravação dos arquivos.

São Paulo,3 de junho de 2008.
SERGIO PRADO DE MELLO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

<!ID1140590-0>

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Locação do imóvel situado na Rua João Fernandes da Silva
no 799 - Vila Virginia - Itaquaquecetuba, SP - CEP 03313-000 CUS-
TO MENSAL: R$ 700,00 (setecentos reais). FUNDAMENTO LE-
GAL: Dispensa de Licitação nos termos do artigo 24, inciso X, da Lei
nº 8.666/93. CONTRATANTE: CREA-SP. PROPRIETARIO: Sr.
Marcos José de Pinho.
<!ID1140980-0>

OBJETO: Prestação de serviços de seleção pública, visando o pre-
enchimento das vagas existentes no CREA-SP. FUNDAMENTO LE-
GAL: Dispensa de Licitação nos termos do artigo 24, inciso VIII, da
Lei nº 8.666/93. CONTRATANTE: CREA-SP. CONTRATADO: Fun-
dação para o Vestibular da Universidade Estadual Paulista "Júlio de
Mesquita Filho" - VUNESP.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

5ª REGIÃO
<!ID1141684-0>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2008

CONTRATANTE: Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocu-
pacional da 5ª região. CONTRATADO: Paulo Ricardo Estivallet Li-
piarski - CPF nº 414.647.290-34. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 26
da Lei nº 8.666/93. OBJETO: Aquisição do imóvel localizado na Av.
Palmeira, 27/407 matricula nº 113.986 livro 2 do Registro de imóveis

da 1ª zona de Porto Alegre. VALOR: R$ 78.500,00 (setenta e oito mil
e quinhentos reais). RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 4.2.1.0-01 -
Aquisição de Imóveis, autorizado na Reunião Plenária nº 177 de
10/05/08. Maria Teresa Dresch da Silveira - Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

<!ID1119692-0>

EXTRATO DE CONTRATO No- 6/2008

PROCESSO LICITATÓRIO N. 006/2008
1. Contratada: Adelrio Comércio de Materiais de Escritório Ltda.
CNPJ: 27.801.224/0001-59. 2. Espécie: Contrato. 3. Objeto: forne-
cimento de materiais de expediente: etiquetas e papéis A4 e ofício. 4.
Modalidade de Licitação: Pregão - Lei n. 10.520/02. 5. Rubrica Or-
çamentária: 3.3.40.30.16. 6. Empenho: 1418/208. 7. Valor global e a
ser pago no presente exercício financeiro: R$ 21.354,00 (vinte e um
mil trezentos e cinqüenta e quatro reais). 8. Prazo: 06(seis) meses. 09.
Data de assinatura: 21/05/08. 10. Signatários: Pelo CREMERJ: Már-
cia Rosa de Araujo - Presidente. Pela Contratada: David de Oliveira
Valente Filho - Representante Legal.
<!ID1120921-0>

EXTRATO DE RESCISÃO

PROC. N. 030/07 CONTRATO: 025/07
1.Contratada: Interpel 2006 Distribuidora de Materiais de Escritório
LTDA 2. Espécie: Contrato; 3. Objeto: Rescisão. Amparo legal: Art.
79 da Lei 8666/93, Inciso ll. 4. Valor Mensal do Exercício Corrente:
R$2.875,00(dois mil oitocentos e setenta e cinco reais). Prazo: 12
(doze) meses. 5. Data de assinatura: 11/05/08. 6. Signatários: Pelo
CREMERJ: Marcia Rosa de Araújo - Presidente. Pela Contratada:
Carlos Alberto de Queiroz Ferreira
<!ID1117083-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO CONTRATO N. 029/07 - PROCESSO LICITATÓ-
RIO N. 031/07
1. Contratada: FSB Comunicação e Planejamento Estratégico Ltda. 2.
Espécie: Termo de Aditivo. 3. Objeto: serviços de assessoria de im-
prensa, relações públicas e comunicação social. 4. Amparo Legal:
Art:65,II,b da Lei 8666/93 5. Rubrica Orçamentária: 3.3.40.39.13. 6.
Empenho: 1282. 7. Valor a ser pago no exercício corrente: R$
800.000,00 ( oitocentos mil reais). 9. Prazo: 12 (doze) meses. 10.
Data de assinatura: 08/05/2008. 11. Signatários: Pelo CREMERJ:
Márcia Rosa de Araujo - Presidente. Pela Contratada: José Carlos de
Araújo - Representante Legal.
<!ID1117081-0>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO S/N - CONTRATO: S/N
1.Contratada:Scotton Restaurant LTDA;2.Espécie:Aditivo;3.Obje-
to:serviço de Buffet ;4.Amparo Legal :Art:65,II,b da Lei
8666/93.5.Rubrica Orçamentária:3.3.40.39.22 7.Valor Total a Ser Pa-
go no Exercício Corrente:R$100.000,00(cem mil reais); 8.Prazo: 12 (
doze meses) 9.Empenho:983; 10 Data da Assinatu-
ra:28/04/2008.11.Signatários Pelo CREMERJ:Márcia Rosa de Araújo
- Presidente ;Pela Contratada:Osni Santos
<!ID1117082-0>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

empresa Banco VR S/A - Processo nº004/07 - Contrato nº028/07
1. Contratada: Banco VR S/A 2. Espécie: Termo de Aditivo. 3.
Amparo Legal: Art: 65, II, b da Lei 8666/94. Objeto: Alteração da
Razão Social da Contratada Banco VR S/A para Sodexsho Pass do
Brasil Serviços e Comércio LTDA, Empresa com sede na Cidade de
Barueri, Estado de São Paulo, na Alameda Araguaia, nº 1142, Bloco
03, do Condomínio Empresarial Araguaia Alphaville, CEP: 06455-
000, inscrita no CNPJ: 69.034.668/0001-56. 6. Representante Legal
pela Cantratada: José Joaquim Goulart Neto, 7.Representante Legal
pela contratante:Marcia Rosa de Araujo.
<!ID1138320-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2008

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO-CREMERJ comunica que realizará licitação
na modalidade "Pregão Presencial" para contratação de empresa para
o fornecimento de mão-de-obra temporária. As empresas interessadas
poderão consultar e, se interessar, retirar o Edital contendo as con-
dições de habilitação e demais condições de participação, no horário
compreendido entre 11:00(onze) horas e 17:30(dezessete e trinta)
horas, no Setor de Contratos e Licitações do CREMERJ, na Praia de
Botafogo, 228 - Rio de Janeiro, Lj 119 - B - 1º andar - Botafogo - Rio
de Janeiro - RJ, mediante pagamento da quantia de R$10,00 (dez)
reais e apresentação do carimbo com CNPJ da empresa ou, gra-
tuitamente, na página deste Conselho: www.cremerj.org.br. O pa-
gamento do valor mencionado deverá ser efetuado, previamente, na
Tesouraria do CREMERJ, no mesmo endereço. A entrega dos en-
velopes Propostas e Habilitação será às 10:00 horas do dia
19/06/2008, na Sede do CREMERJ, no endereço acima indicado. Esta
licitação será regida pela Lei n. 10.520/2002, no regulamento apro-
vado pelo Decreto n. 3.555/00 e pela Lei n. 8.666/93 e suas al-
terações. O critério de julgamento é o de Menor Preço ofertado.

KAREN LEITE RIBEIRO
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

<!ID1127255-0>

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: DL 57/08. Contratada: Sociedade Brasileira de Geriatria e
Gerontologia. Fundamento: Art. 24, X, Lei 8666/93. Objeto: Locação
de área para evento. Valor: R$ 5.000,00.

Processo: DL 72/07. Contratada: Sociedade de Psiquiatria do Rio
Grande do Sul: Art. 24, X, Lei 8666/93. Objeto: Locação de área para
evento. Valor: R$ 3.000,00.

Processo: DL 73/08. Modalidade: Dispensa de Licitação. Contratada:
Associação Brasileira de Educação Médica Sul: Art. 24, X, Lei
8666/93. Objeto: Locação de área para evento. Valor: R$ 3.000,00.

Processo: DL 74/08. Modalidade: Dispensa de Licitação. Contratada:
Sociedade de Neurologia e Neurocirurgia do Rio Grande do Sul: Art.
24, X, Lei 8666/93. Objeto: Locação de área para evento. Valor: R$
3.000,00.

Processo: DL 75/08. Modalidade: Dispensa de Licitação. Contratada:
Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Porto Alegre: Art. 24,
X, Lei 8666/93. Objeto: Locação de área para evento. Valor: R$
3.500,00.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

<!ID1142215-0>

EDITAL DE 4 DE JUNHO DE 2008
RESULTADO DE JULGAMENTO

O Presidente da Junta Governativa do CRMV/BA, no uso das
prerrogativas legais e regimentais, que lhe confere a Resolução n.º 830,
de 12 de junho de 2006, do Conselho Federal de Medicina veterinária,
ratifica e homologa o resultado de julgamento dos documentos de
habilitação de candidatos, em conformidade com as disposições con-
tidas no Edital N.º 001/2008, que tem como objetivo a realização de
concurso público para preenchimento de vagas em cargos de pré-re-
quisito de formação de nível superior, médio e fundamental e no Pro-
cesso Administrativo n.º 6963/2007, mantendo a decisão proferida pela
Comissão de Concurso que INABILITOU os candidatos Uedla de Je-
sus Oliveira (Auxiliar Administrativo) e Fernando Escolástico da Silva
Nascimento (Fiscal) e HABILITOU os candidatos Margarete Ferreira
Correia Alvarez (Administradora), Roberta de Araújo e Silva (Analista
de Comunicação), Viviane Almeida Andrade (Assistente Administra-
tivo), Leila Acácio dos Santos (Auxiliar Administrativo), Daniela de
Araújo Cardoso (Auxiliar Administrativo), Osvaldo Freitas de Oliveira
Junior (Auxiliar Administrativo), Rafaela Novais Campos (Auxiliar
Administrativo), Marcelo Rodrigues de Jesus (Auxiliar Administra-
tivo) e Sheila dos Santos Andrade (Telefonista). Desse modo, ficam os
candidatos habilitados NOMEADOS para os respectivos cargos.

CARLOS HUMBERTO A. RIBEIRO FILHO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS

<!ID1141289-0>

EDITAL DE 2 DE JUNHO DE 2008
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado e
Goiás - CRMV-GO, no uso de suas atribuições legais, torna público
o resultado final dos candidatos aprovados no Concurso Público nº
01/2008, de 21 de fevereiro de 2008, na seguinte ordem: cargo,
número de inscrição, classificação final, pontuação final e nome:

Agente Fiscal:
61.51001/1,1,62.43, Cinara Ferreira Abraão Port. Def.; 61.52576/8,

1, 96.32, Alisson Araujo Watanabe; 61.52769/0, 2, 94.79, Gisely Rodrigues
Trigueiro; 61.50930/9,3,91.72, Rosana Cerosino; 61.52722/4, 4, 86. 79, Mir -
lene Candid a Faustino Borges; 61.52055/8,5,83.05, Luciana Arruda Rosa;
61.51504/3,6,80.62, Murilo Augusto Candido De Oliveira;
61.53066/3,7,80.19, Marília Carvalho Da Cruz; 61.50910/8,8,80.15, Márcia
Leite Ferreira; 61.50686/0,9,77.37, Sabrina Oliveira Silva;
61.50046/1,10,76.48, Alaor Bezerra Rezende; 61.52009/6,11,71.26, Andre
Almeida Nunes; 61.51852/1,12,70.00, Rodrigo Fernandes; 61.52852 / 5,13,
69. 03, Paulo Cesar Gama; 61.52480/0,14,68.22, Rodolfo Vieira Mendes;
61.51618/9,15,67.81, Maiko Lopes Azevedo; 61. 50048/4,16,67.51, Michela
Sueanny De Araujo; 61.00032/7,17,62.56, Pedro Henrique Medeiros Costa;
61. 51453/0,18,61.51, Caio Gibran Neves Rocha;

Auxiliar Administrativo:
61.51623/2,1,87.33, Nelson Alves Do Nascimento;

61.50961/1,2,80.40, Vinicius Nunes Dantas; 61.51716/0,3,79.81, Rafael B o rg e s
Frugoni; 61.50323/5,4,77.59, Patricia Ferreira Agapito; 61.52760/3,5,76.12,
Felipe Silva Carmona; 61.50957/4,6,75.62, Kesia Maciel Correia; 61.50424 / 6,
7, 73.79, Christian Juliano Alves Coimbra; 61. 51500/8,8,69.09, Ana Paula Da
Silva Barbosa; 61.52755/0,9,68.81, Iris Rodrigues Nunes Queiroz;
61.51067/2,10,68.48, Osmar Albino De Oliveira Junior; 61.52040/0,11,68.41,
Helen Cristina Aiala Pimenta Feliciano; 61.53086/4,12,68.05, Lawrence Hum -
phrey Benevides De Souza; 61.52875/5,13,68.01, Heloisa Helena Lopes Dos
Santos Caixeta; 61.52164/1,14,67.47, Wilmara Aparecida Borges Camargo;
61.51081/5,15,66.48 Daniela Dias Robalo; 61.50529/2,16,65.38 Isabel Cristina
Dias Reis; 61.50197/0,17,65.38 Keilla Soares Silva Moraes; 61.
52806/3,18,64.86, Keilah Cristina Da Silva; 61.51798/7,19,64.46, Wenya Dos
Santos Cabral;

WANDERSON PORTUGAL LEMOS
Presidente do Conselho